
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1.4 

Порядка принятия решений о списании 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, принятого 

решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22 сентября 2015 

года № 473 «О праздновании 800-летия основания г. Нижний Новгород», 

распоряжения  Правительства  Нижегородской  области  от  20 февраля 2020 г. 

№ 130-р «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по подготовке и 

проведению празднования 800-летия со дня основания города Нижнего 

Новгорода», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 1.4 Порядка принятия решений о списании 

муниципального имущества города Нижнего Новгорода, принятого решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2016 № 24 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.11.2016 № 220, от 23.10.2019 № 168, от 27.03.2020 № 52), 

изменение, дополнив подпунктом 1.4.6 следующего содержания: 

«1.4.6. Недвижимое имущество подлежит сносу в соответствии с 

документацией по планировке территории в целях реализации пункта 4.4 

Комплексного плана мероприятий по подготовке и проведению празднования 

800-летия со дня основания города Нижнего Новгорода, утвержденного 

 29.07.2020  № 150 

http://docs.cntd.ru/document/465523544
http://docs.cntd.ru/document/465523544


2 

 

распоряжением Правительства Нижегородской области от 20 февраля 2020 г.   

№ 130-р, во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 22 

сентября 2015 г. № 473 «О праздновании 800-летия основания г. Нижний 

Новгород.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

  Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

  Д.З. Барыкин 

 


